
C) CONCORSI

Amministrazione regionale
D.d.g. 28 marzo 2022 - n. 4120
Direzione generale Infrastrutture, trasporti e mobilità sostenibile - Aggiornamento dell’elenco regionale degli idonei alla nomina 
di direttore delle Agenzie per il Trasporto Pubblico Locale

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE GENERALE INFRASTRUTTURE, 

TRASPORTI E MOBILITÀ SOSTENIBILE 

VISTA  

RICHIAMATI: 

• la d.g.r. n. X/935 del 14 novembre 2013 che ha istituito l'elenco regionale degli idonei alla 
nomina di direttore delle Agenzie per il Trasporto Pubblico Locale e ha approvato i requisiti 

zione delle domande 
da parte dei soggetti interessati nonché le modalità per il successivo aggiornamento 

 

• la d.g.r. n. X/2091 del 1 luglio 2014 che ha approvato la formazione del suddetto elenco; 

• la d.g.r. n. X/5695 del 17 ottobre 2016 che ha modificat

 

• la d.g.r. n. XI/3217 del 9 giugno 2020 che ha previsto un aggiornamen
regionale degli idonei alla nomina di direttore delle Agenzie per il Trasporto Pubblico 
Locale con periodicità semestrale ed ha eliminato la revisione generale con cadenza 
quadriennale; 

• il d.d.g. n. 570 del 30 gennaio 2014, con il quale è stato nominato il gruppo di lavoro 
interdirezionale per la valutazione delle domande presentate; 

• il d.d.g. n. 3528 del 28 aprile 2014 con il quale è stata modificata la composizione del 
predetto gruppo di lavoro interdirezionale; 

• il d.d.g. n. 1137 del 6 febbraio 2017 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

• il d.d.g. n. 2763 del 1 marzo 2019 e ss. mm. ii. con cui è stato costituito il Gruppo di lavoro 
interdirezionale per la valutazione delle domande presentate mediante il rinnovo dei suoi 
componenti; 

DATO ATTO 

di direttore delle Agenzie per il Trasporto Pubblico Locale; 

PRESO ATTO a dal Gruppo di lavoro suddetto, come relazionata al RUP con 
nota prot. reg. n. S1.2022.0008019 del 28 marzo  

• è stato richiesto con nota prot. reg. n. S1.2022.0002254 del 31 gennaio 2022 il certificato 
del casellario giudiziale dei so
sussistenza o meno di condanne definitive per uno dei delitti di cui al libro II, titolo VII, capo 
III del codice penale, nonché di condanne penali definitive che stabiliscano quale pena 
accessoria l'interdizione dagli uffici direttivi e/o dagli uffici pubblici, quale requisito 
specifico previsto dalla d.g.r. X/5695/2016; 

• sono state trasmesse note di comunicazione, ad alcuni candidati, prot. reg. n. 
S1.2022.0002257 del 31/01/2022 e n. S1.2022.0002256 del 31 gennaio 2022 relative a: 

-  

- richiesta di integrazione documentale;  

• 
-bis della l. n. 241/1990, il termine di conclusione del 

procedimento che è ricominciato a decorrere il 27 febbraio 2022; 

VISTI i verbali - sottoscritti con firma digitale, agli atti del competente ufficio - 

à di n. 1 candidato, come di seguito 
indicato: Marco Pieri. 

RITENUTO di: 

• 

Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 14 - Mercoledì 06 aprile 2022

– 23 –



Agenzie per il Trasporto Pubblico Locale di cui alla d.g.r. X/5695 del 17 ottobre 2016, con 
clusione del candidato risultato idoneo sopraindicato; 

• 
sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013. 

DATO ATTO che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini previsti 
dalla d.g.r. 5695/2016; 

VISTI tutt  

DECRETA 

1. 

dal Gruppo di lavoro citato in premessa, come da verbali Allegato A parte integrante e 
 

Marco Pieri. 

2. adozione 

decreto. 

3. di disporre la pubblicazione sul B.U.R.L. e sul sito istituzionale della Regione Lombardia del 
testo del presente provvedimento e dell'Allegato B. 

 
Il direttore generale  

Aldo Colombo 

——— • ———

Serie Avvisi e Concorsi n. 14 - Mercoledì 06 aprile 2022

– 24 – Bollettino Ufficiale



Allegato B 

 
Elenco regionale degli idonei alla nomina di direttore delle Agenzie del Trasporto Pubblico 
Locale 

 
 

1. Abrami Giovanni Battista  
2. Barbara Salvatore  
3. Belloni Mario Alessandro 
4. Bigotti Riccardo 
5. Biroli Giulio  
6. Bottino Monica  
7. Bravi Luciano  
8. Bresciani Enrico  
9. Capatti Marta 
10. Capece Minutolo Carla  
11. Carmeli Maria Cristina  
12. Ceriani Claudio  
13. Cerioli Claudio  
14. Chinaglia Valeria 
15. Chisari Agostino 
16. Cigliano Alberto  
17. Colapinto Giacomo 

Pompeo  
18. Colombo Aldo  
19. Colombo Daniele  
20. Colombo Elena 
21. Croce Alberto  
22. Curcio Antonio  
23. De Micheli Camilla  
24. Delbarba Luca Paolo 
25.  
26. Finato Franco  
27. Galli Maurizio Antonio  
28. Garatti Claudio  
29. Giana Arrigo Emilio  
30. Gianoli Quirino  

 
 

31. Grassi Emilio  
32. Laffi Roberto  
33. Landonio Silvio  
34. Lazzarini Massimo  
35. Locatelli Vera  
36. Longoni Antonello  
37. Lorenzi Giuliano  
38. Mangiarotti Massimo  
39. Mantegazza Ambrogio  
40. Marchiori Luciano 
41. Marino Marcello   
42. Marra Salvatore  
43. Martini Fiorenzo  
44. Marzia Bruno  
45. Mercuri Alfonso 
46. Moreni Roberto  
47. Musitelli Adriano  
48. Nucera Paolo  
49. Paonessa Cesare 
50. Pieri Marco   
51. Piovani Antonio  
52. Pozzi Andrea  
53. Ramaglia Alberto  
54. Redondi Alessandro  
55. Riazzola Stefano Fabrizio  
56. Sbardella Stefano 
57. Sevino Valentino  
58. Tadè Dario  
59. Torregiani Fulvio Luigi  
60. Tosi Luca  
61. Valsecchi Angelo  
62. Velardi Luisa Cecilia  
63. Ventre Giuseppe  

 

 

 

 

Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 14 - Mercoledì 06 aprile 2022

– 25 –


